ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.10.2024 г.				                                                           №

п. Алексеевка
О внесении изменений в Муниципальную Программу
«Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 15.11.2018 г. № 53

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Совета депутатов Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района №65  от  31.03.2011  года «Об утверждении Правил благоустройства, чистоты и порядка на территории Алексеевского сельского поселения», администрация Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 15.11.2018 г. № 53, следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы строки 7,8 изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района.
Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы из бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района составляет 4088,2 тыс.рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,00     тыс.рублей;
2020 год –707,5    тыс.рублей;
2021 год – 561,9   тыс.рублей;
2022 год – 1035,5   тыс.рублей;
2023 год – 384,3  тыс.рублей;
2024 год – 359,0   тыс.рублей;
2025 год – 549,8   тыс.рублей.
2026 год – 202,2   тыс.рублей.
2027 год – 144,0   тыс.рублей.
2028 год – 144,0   тыс.рублей.

1.2. в разделе 1 муниципальной программы абзац 4 изложить в новой редакции:
«Муниципальная Программа «Благоустройство территории Алексеевского сельское поселение Чамзинского муниципального района» позволит благоустроить облик Алексеевского сельское поселение Чамзинского муниципального района, улучшить экологическую обстановку, создать комфортные и безопасные условия в зонах культурного отдыха и досуга граждан.
1.3.  Раздел 5 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 2 изложить в новой редакции:
Объем средств, предусмотренный на реализацию Программы из бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района составляет 4088,2 тыс.рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,00     тыс.рублей;
2020 год –707,5    тыс.рублей;
2021 год – 561,9   тыс.рублей;
2022 год – 1035,5   тыс.рублей;
2023 год – 384,3  тыс.рублей;
2024 год– 359,0   тыс.рублей;
2025год – 549,8   тыс.рублей.
2026год – 202,2   тыс.рублей.
2027год – 144,0   тыс.рублей.
2028 год – 144,0   тыс.рублей.
     1.4. Приложение №1,2 Муниципальной Программы «Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения  и распространяет свое действие на правоотношения  возникшие с 01.09.2024г

 Глава администрации
Алексеевского сельского поселения                    	             С.А. Кошелева

Приложение № 1
Перечень
целевых показателей (индикаторов) Муниципальной Программы
«Благоустройство территории Алексеевского сельское поселение Чамзинского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица
измерения
	Планируемые значения показателей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1.
	Соответствие объектов внешнего благоустройства (тротуаров, уличного освещения, озеленения) ГОСТу;
	процент
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	2.
	Привлечение предприятий, организаций и населения поселения к работам по благоустройству;
	процент
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	3.
	Увеличение доли протяженности освещенных частей улиц и проездов и увеличение количества эксплуатируемых муниципальных светильников
	процент
	20
	40
	60
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	4.
	Улучшение экологической обстановки; посадка кустарников и деревьев, вырубка сухих деревьев и кустарников
	га
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25
	0,25

Приложение № 2
Перечень
мероприятий Муниципальной Программы
«Благоустройство территории Алексеевского сельское поселение Чамзинского муниципального района »

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (т.руб.)
	Объем финансирования по годам (т.руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие "Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории сельского поселения"

	1.1.
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	1663,4
	-
	266,7
	272,3
	210,0
	35,0
	40,0
	60,0
	31,2
	32,4
	32,4

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	130,0

	130,0
	185,0
	190,0

90,2

50,5

50,5

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию 1

	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:

	1793,4

	266,7
	272,3
	210,0
	165,0
	225,0
	250,0
	121,4
	82,9
	82,9

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	1793,4

	266,7
	272,3
	210,0
	165,0
	225,0
	250,0
	121,4
	82,9
	82,9

	2.
	Основное мероприятие "Благоустройство и озеленение территории сельского поселения"

	2.1.
	Вырубка и обрезка сухих веток, деревьев и кустарников
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Удаление поросли, подкормка удобрением деревьев и кустарников
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Посадка саженцев деревьев и кустарников, цветочной рассады
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	 Посев газона, летнее содержание газонов
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие "Благоустройство и содержание мест захоронения"

	3.1.
	Вывоз мусора с территории кладбищ сельского поселения:
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	799,6
	-
	-
	75,1
	704,5
	20,0
	-30,030—30,030,0
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Обрезка сухих веток деревьев и кустарников, валка аварийных деревьев на территориях кладбищ сельского поселения:
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию 3

	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:

	799,6
	-
	-
	75,1
	704,5
	20,0
	30,0
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	799,6
	-
	-
	75,1
	704,5
	20,0
	30,0
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения"

	4.1.
	Содержание и уборка территории поселения (в т.ч. общественных мест, мест массового отдыха)
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	1380,1
	-
	140,8
	199,5
	106,0
	166,3
	89,0
	284,8
	65,8
	46,1
	46,1

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Приобретение и установка урн и скамеек в общественных местах, местах массового отдыха населения
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Текущее содержание территории общего пользования в населенных пунктах (зимнее/летнее время: уборка снега, мусора, листвы; подметание; уборка урн)
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	Изготовление аншлагов и номерных знаков с наименованием улиц и номерами домов на территории поселения
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.5.
	Организация и проведение субботника
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.6.

	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2028
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по мероприятию 4

	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:

	1380,1

	140,8
	199,5
	106,0
	166,3
	89,0
	284,8
	65,8
	46,1
	46,1

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	1380,1

	140,8
	199,5
	106,0
	166,3
	89,0
	284,8
	65,8
	46,1
	46,1

	5.
	Основное мероприятие "Ремонт памятников воинам ВОВ"

	5.1.
	Содержание, ремонт памятников и обустройство территории поселения
	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:
	2019-2025
	420,0
	-
	300,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Другие источники:

	-

	-
	-
	-
	-
	-

	средства республиканского бюджета

	Итого по мероприятию 5

	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:

	420,0

	300,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Другие источники:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	420,0

	300,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ

	4393,1
	-
	707,5
	561,9
	1035,5
	384,3
	359,0
	549,8
	202,2
	144,0
	144,0

	Средства бюджета Алексеевского сельского поселения:

	Другие источники:

	средства республиканского бюджета